Constitui objeto do presente instrumento contratação para atender necessidade temporária
de excepcional interesse público, no qual a CONTRATADA prestará serviços de TÉCINA EM ENFERMAGEM.
 
FORMA DE PAGAMENTO: A CONTRATADA receberá mensalmente a quantia de R$ 2.608,07 (dois mil, seiscentos e
oito reais e sete centavos), acrescidos de 20% (vinte por cento) de adicional de insalubridade que, em regra, serão pagos até o
quinto dia útil subsequente de cada mês.
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O contrato terá vigência 02/03/2023 até 01/03/2024, podendo ser prorrogado, nos

[...]

Constitui objeto do presente instrumento contratação para atender necessidade temporária
de excepcional interesse público, no qual a CONTRATADA prestará serviços de AUXILIAR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL.
 
FORMA DE PAGAMENTO: A CONTRATADA receberá mensalmente a quantia de R$ 1.357,62 (mil trezentos e
cinquenta e sete reais e sessenta e dois centavos) que em regra, serão pagos até o quinto dia útil subsequente de cada mês.
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O contrato terá vigência 06/03/2023 até 05/03/2024, podendo ser prorrogado, nos
termos e condições permitidos pela legislação vigente.

[...]

Constitui objeto do presente instrumento contratação para atender necessidade temporária
de excepcional interesse público, no qual a CONTRATADA prestará serviços de AUXILIAR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL.
 
FORMA DE PAGAMENTO: A CONTRATADA receberá mensalmente a quantia de R$ 1.357,62 (mil trezentos e
cinquenta e sete reais e sessenta e dois centavos) que em regra, serão pagos até o quinto dia útil subsequente de cada mês.
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O contrato terá vigência 06/03/2023 até 05/03/2024, podendo ser prorrogado, nos
termos e condições permitidos pela legislação vigente.

[...]

03.501.541/0001-91, com sua sede administrativa situada na Rua Conceição do Rio Pardo, com fundamento na Lei Federal
n. 13.019 de 31 de Julho de 2014, �rma convenio com o SOCIEDADE PESTALOZZI DE RIBAS DO RIO PARDO-MS,
CNPJ n. 1.782.288/0001-66, para repasse do valor de R$156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais), cujo valor será
repassado em 12 (doze) parcelas no valor de R$ 13.000,00 (treze mil reais) mensais.
 
Objeto: Celebração de parceria entre o Município e a referida entidade, objetiva o fomento à educação especial inclusiva dos
alunos portadores de de�ciência intelectual, múltipla ou síndromes associadas.
 
Fica justi�cado a presente dispensa na inviabilidade de competição em razão da natureza singular do objeto, �cando intimado

[...]

em portas utilizadas pela telefonia IP, sistema de tarifação e gateway GSM, incluso o fornecimento, con�guração,
treinamento, manutenção e suporte técnico, de conformidade com o anexo do contrato.
 
DO VALOR: O valor do presente contrato perfaz a quantia total de R$ 401.000,00 (quatrocentos e um mil reais), apurados
mediante custos, unitários e totais, apresentados pela CONTRATADA.
 
DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá prazo de duração de 24 (vinte e quatro) meses, com vigência a contar da data de
sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos e condições permitidos pela legislação vigente.

[...]

emulsão asfáltica CBUQ, para atendimento das demandas ocasionadas pelas intensas chuvas ocorridas em janeiro, nas vias
urbanas do Município de Ribas do Rio Pardo/MS, de conformidade com o anexo deste contrato.
 
DO VALOR: O valor do presente contrato perfaz R$ 986.550,00 (novecentos e oitenta e seis mil e quinhentos e cinquenta
reais), apurados mediante custos, unitários e totais, apresentados pela CONTRATADA.
 
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente contrato é de 180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se a partir de sua
assinatura.
 

Ano III - Edição Nº 494 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 09 de março de 2023 - Página 17